Trong Quý I năm 2017, Sở TT&TT đã ban hành một số văn bản định hướng tuyên truyền về báo chí và thông tin cơ sở, theo chỉ đạo của Bộ TT&TT, Tỉnh ủy và UBND tỉnh như: Kế hoạch thông tin tuyên truyền về đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong thời gian cao điểm trước, trong, sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu và năm 2017; tuyên truyền Kế hoạch chuyển đổi mã vùng điện thoại cố định; Tuyên truyền mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2017; tuyên truyền Nghị định số 98/2014/NĐ-CP ngày 24/10/2014 của Chính phủ; Hướng dẫn công tác tuyên truyền về phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Tuyên truyền các nội dung tại kỳ họp thứ II Quốc hội khóa XIV; Kế hoạch kiểm tra, khảo sát các hoạt động thông tin cơ sở;...

Thông tin chi tiết về Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XII (nhiệm kỳ 2017 – 2022) và các hoạt động quan trọng chào mừng thành công của Đại hội;... Sở đã phối hợp tốt với Hội Nhà báo và các cơ quan liên quan tổ chức thành công Hội Báo xuân Đinh Dậu năm 2017 tại huyện Trùng Khánh.

Các hoạt động thông tin cơ sở tiếp tục được quan tâm duy trì, tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của đất nước, của tỉnh và các hoạt động của địa phương về tình hình phát triển kinh tế- xã hội.

Trong Quý I/2017, Sở đã tập trung chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính viễn thông thực hiện tốt các quy định của pháp luật, đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt trong mọi tình huống, đặc biệt chuẩn bị sẵn sàng và phục vụ tốt, không để xảy ra tình trạng nghẽn mạng, mất liên lạc trong dịp Tết Nguyên Đán Đinh Dậu 2017.

Thẩm định chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích quý IV năm 2016 cho Viettel và xem xét số liệu của các doanh nghiệp trình lên quý I năm 2017 của giai đoạn từ nay đến năm 2020. Đơn đốc việc nộp phí sử dụng tần số của các tổ chức, cá nhân sử dụng tần số trên địa bàn tỉnh.

Phối hợp, tạo điều kiện để tổ chức Hội nghị Cán bộ CCBVC năm 2016; Hội nghị Tổng kết công tác Công đoàn năm 2016; Hội nghị Tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2016.

Tổ chức cho cán bộ, CCVC và người lao động của đơn vị đón Tết Đinh Dậu 2017 đầm ấm, an toàn, tiết kiệm. Không xảy ra cháy nổ, tai nạn, vi phạm an toàn giao thông.

## **II. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác quý II năm 2017**

### **1. Phương hướng**

Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, nâng cao chất lượng các hoạt động thông tin.